2022年 7月 6日

法政大学

災害発生時の館内放送について

本学の教室・会議室をご利用いただき誠にありがとうございます。

教室・会議室のご利用に際しては、下記を予めご留意いただきますようお願い申し上げます。

記

１． 災害発生時の館内放送について

本学の防災管理の都合上、災害発生時には館内放送（非常放送）が流れます。試験・学

会・シンポジウム等による利用を予定しておられます、関係各位の皆様におかれましては、この

点を予めご留意ください。

２． 放送内容

（１） 地震発生時

地震発生時（震度３以上）については、館内放送が流れます。

震度によって対応が異なりますが、震度 5（以上）の地震については避難が最優先となりま

すので予めご了承ください。

（２） 火災発生

火災発生時は、火災が発生した建屋に館内放送が流れます。

放送発生時は、避難誘導計画書及び現地の案内に従い避難をお願いします。

３． その他

（１） 館内放送に関するクレーム等はお受けいたしかねます。

（２） 災害により、教室・会議室の利用が中断された場合の補償（別日の利用や返金対応）は

できかねます。予めご了承ください。

以上